CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Martiano episcopo et martyre. Cap[itulum]. clxxix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse martij occurrētibus Folio. lxxij.

eos longissima disputatione confutans. Tres libros sub illius nomine inscriptos se legisse: sed eis non multum credidisse propter stili dissonantiam tradit Bēnadius: qui hec de illo scripsit.

De sancto Martiano episcopo et martyre. Cap. clxxix.

Martianus martyr et episcopus apud terdonam passus est sub adriano imperatore agente prefecto sapritio. Qui a ciuitate mediolanensi ad partes illas ab imperatore delegatus ciuitate terdonā ingressus: martianū de xpianitate suspectū in carcere reclusum inuenit. Ad quē visitandū sanctus secundus miles tam a ca locero in ciuitate athen. in fide edorus: sed occultus xpianus cū sapritio venerat: eūq; satis videre desiderabat. Tunc educente ipm angelo martianus de carcere exiit: et sedm visitauit: atq; in dño confortauit: vt dicebat in passione secundū iij. kalen. aprilis. Post hec secundus mediolanū iuit: et ad sanctis faustino et iouita baptizatus fuit vt superius in corū passione dictum est. xv. kalen. martij. Corpus quoq; dñcum quod eis columba de celo detulerat: ab eisdem suscepit: parteq; ipsius martiano derulit: quē terdone in carcere reliquit. Rediens autē secundus cū iaznor esset: et ad ripā padi venisset: angelus dñi frenū equi accipiens super padū ipm transuegit: et vsq; ad terdonā perducens ad martianū in carcerem introduxit. Qui et secundus munus encharistie ex parte faustini presentauit: quo suscepto: secundus angelico mādato ad suū hospitiū rediit. Post hec martianus eductus de carcere cū laminis ferreis candentibus super vertice eius appositis illesus permansisset: a sapritio capitalē sententiā accepit. Et secundus corpus eius rapens sepeluit secūdo noī. martij.

De sanctis Victor et Victorino mar. Cap. clxxx.

Victor et Victorinus martyres apud nicomediā ciuitatē passionis gloriā perceperunt. Qui per triennium cum claudiano et bassa vxore eius tormentis multū afflicti: et retrusi in carcerem. Ibidē vite sue cursum cū palma martyriū compleuerunt. ii. noī. martij. Hec ado.

De sancto Thoma de aquino confessore. Cap. clxxxij.

Thomas confessor ordinis predicatorum ex illustri prosapia comitum de aquino patre laudulpho comite matre theodora nobilitate de neapoli in confinis campanie et regni sicilie extitit oriundus. Lius ortus et vite progressus anteq̄ nascere: fuit diuinitus

premonstratus. Nā a quodā heremita re et noīe bono in partibus illis solitariā vitā ducere: martii eius existenti in castro suo noīe rocha sicca: et q̄ esset pregnans adhuc ignorati fuit. p̄phetarū: q̄ filiū pareret Thomā noīandū: ordinis predicatorū habitū et regulā assumpturū et preclarū sapiētia in toto orbe futurū. Que omnia vt predixerat sunt cōpleta. Natus ergo puerulus thomas vocatus est. Quē cū die quadā nutrit balnearēt strictā cedulā vidit in manu ei: quas cū de manu ipsius vix mater auelleret: reperit in ea scriptā salutationē āgelicā. Sed puer fletibus et signis cedulā instāter reperit: quē sibi traditam prius in ore positā trāsglutiuit. Et extūc in consuetudinē duxit: vt si quādo fletet: nunq̄ desisteret: nisi aliqua sibi charta vel liber presentaret. Et cū adhuc vix sciret aliqua vba differere: cū libros videret ad eos festināter currebat. et chartas reuoluens tali se ludomore puerorū exercebat. Cū autē esset annorū. v. traditus ē a p̄e abbati monasteriū cassinē. vt ibi libris erudiret. Quē abbas vidēs eē mirabilis indolis ad patrē remisit: vt ipm ad neapolitanum studiū destinaret: perfectus sapientia imbuendū. Pater ergo ipsum annorū. x. neapolim destinauit: vbi in liberalibus sciētis modico tēpore oprime profecit. Sed cum sepius ad locum predicatorū pergeret: et fratrum sermones audiret: delectatus illorū sapientia et regulari vita relicto seculo annorū. xij. ordinē ingressus est: vbi sanctis operibus et studio sacre sapiētie vacare cepit. Quod fratres eius carnales patre tā defuncto audientes moleste tulerunt: et prius quidem ad ipm venientes: eumq; ab ordinē reuocare nitētes: nihil prius profecerūt. Tandem ab ipsis thomas violenter rapitur: et quasi per biennium turris custodie mancipatur. Cūq; nec minus nec blanditijs posset a p̄posito reuocari: p̄specie puelle impudice ad eum introducte: subuertere querūt animū innocētis. Qui mox de igne tritionē arripens suggestionē ignite libidinis extra camerā effugauit. Factoq; signo crucis i orone se p̄strauit: petēs cū lachrymis a dño sibi dari p̄petue continentie castitatem. Vox oranti duo angeli affuerūt dicentes ipsum a deo clementius exauditus: qui etiam cum cingulo quodam circa renes stringentes dixerūt: quod nullatenus dissoluetur. Et extunc in vira sua nunq̄ sensit stimulum venere voluptatis. Tandē mater ipsius dubitans diuine resistere voluntati: et recordata eorū que de ipso predica fuerant: ipsa permittente per fratres ordinis ad ordinē est reductus: et quē sanctus dubitabat ne adhuc carnalium fratrum persequeret priuata: et curauit de neapoli discedere: missusq; romā ad capitulū gñale: inde cū magistro iohāne reutonio iuit parisijs ibidē in sacre theologie studio mancipatus. Deinde missus colonā magis albertū virū sapia mira-